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Vedrørende besigtigelse af venterum på politistationen i Gentofte 
 
I forbindelse med min inspektion den 17. maj 2006 af detentionen i Gentofte foretog 
jeg tillige besigtigelse af venterummene på politistationen i Gentofte. 
 
Politiet i Gentofte råder over i alt to venterum som benyttes både af ordens- og krimi-
nalpolitiet. Det ene er beliggende i kælderen og det andet i stueetagen.  
 
Rigspolitichefen har i sin statusrapport af januar 2006 der er udfærdiget efter Rigspoli-
tichefens gennemgang af samtlige venterum i landet, bemærket at begge venterum er 
indrettet i overensstemmelse med Justitsministeriets vejledning fra 1992 om indretning 
af nye politibygninger med tilhørende rettelsesblad, dog foreligger der ikke oplysninger 
om hvorvidt ventilationssystemet har en effekt svarende til 8 gange luftskifte. Rigspoli-
tichefen har konkluderet at venterumsforholdene på politistationen i Gentofte er fuldt 
ud tilfredsstillende. 
 
Det venterum der ligger i kælderen, ligger ved siden af politistationens detentionsloka-
ler og er oprindeligt et detentionslokale der nu anvendes som venterum. Bortset fra at 
der i rummet er monteret en bænk i rummets længde, svarer det således i sin indretning 
til detentionslokalerne som er beskrevet nærmere i rapporten om min inspektion af de-
tentionen i Gentofte. Som det fremgår heraf, er der i døren til detentionerne og vente-
rummet indkig i form af en smal sprække i døren som på den indvendige side er dækket 
af en metalplade med store huller (ca. 18 mm). Da dette gitter på grund af størrelsen af 
hullerne efter min opfattelse kan udgøre en sikkerhedsmæssig risiko idet det vil være 
muligt at fastgøre genstande der vil kunne benyttes til selvbeskadigelse, har jeg i sagen 
vedrørende inspektionen af detentionen henstillet til Politimesteren i Gentofte at iværk-
sætte en løsning der er sikkerhedsmæssig forsvarlig og samtidig gør det muligt at kigge 
ind i lokalerne udefra (fx montering af et brudsikkert glas i sprækken). Jeg har bedt om 
underretning om hvad der sker i den anledning. Denne henstilling omfatter også vente-
rummet, og jeg foretager mig derfor ikke mere vedrørende dette forhold i denne sag.  
Uden for venterummet i kælderen er der monteret en rød indikatorlampe, men dette lo-
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kale har ligesom detentionslokalerne udstyr til elektronisk overvågning som foruden 
kommunikationsanlæg omfatter tv-overvågning fra det lokale hvor vagthavende er pla-
ceret. Så vidt jeg forstod tændes dette overvågningsudstyr også når der er nogen i ven-
terummet. I dette lokale hænger en opslagstavle med angivelse af de enkelte (detenti-
onslokaler og) venterum, og det blev oplyst at (detentionsrapport eller) anholdelsesrap-
port hænges op på tavlen når der er nogen i lokalerne, og først fjernes igen når de på-
gældende udtages af lokalerne. 
 
Jeg kan til orientering for Politimesteren i Gentofte oplyse at jeg i sagen vedrørende 
min inspektion af venterummene på politistationen i Grindsted – der også har video-
overvågning af venterummene der er tidligere detentionslokaler – har spurgt Justitsmi-
nisteriet om der i venterum bør være oplysning om at det er videoovervåget, selv om de 
venterumsanbragte kan se kameraet i venterummet. Jeg har endnu ikke modtaget svar 
fra Justitsministeriet vedrørende dette spørgsmål.  
 
Det venterum der ligger i stueplan, ligger tæt på det lokale hvor vagthavende er placeret 
(og er uden videoovervågning). Der er tale om et stort lokale (ca. 8 m2) med meget højt 
til loftet. Det er indrettet i et lokale der tidligere har været benyttet til andet formål, og i 
den forbindelse er vinduet og radiatoren blevet blændet. Der er ventilationshuller i 
”vindueskarmen” over radiatoren og en åbning for neden til ventilation. Der er endvide-
re monteret udsugning i væggen, og i loftet er der et lysstofrør. Lokalet er malet lyst og 
fremtrådte helt nymalet. Dørkarmene er afrundede så det ikke er muligt at fastgøre no-
get omkring karmen. Uden for på gangen er en rød indikatorlampe.  
 
Døren vender udad; den er blevet vendt efter Rigspolitichefens gennemgang af vente-
rummene på politistationen som led i gennemgangen af samtlige venterum i landet. Dø-
ren er indvendig forsynet med en relativ stor rude som var ridset og havde brandmær-
ker, og udvendigt er monteret en klap.  
 
Selv om det på grund af rudens størrelse var muligt at se ind i rummet, generes udsynet 
efter min opfattelse af de nævnte ridser mv. Jeg går ud fra at politimesteren vil overveje 
en udskiftning af ruden.   
 
Jeg er i øvrigt enig med Rigspolitichefen i at venterumsforholdene på politistationen i 
Gentofte er fuldt ud tilfredsstillende.  
 
Det bemærkes at kaldeanlæggene i begge venterum blev afprøvet under besigtigelsen, 
og at de virkede. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
Kopi er samtidig sendt til: 
Justitsministeriet 
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Rigspolitichefen 
Folketingets Retsudvalg 

 


